

پرونده‌ای برای
دومین زن وزیر بعد از انقلاب!

راه طولانی برای رسیدن به وزارت



صفحه ۶

شماره
۱۹۰۶

آرمان‌ملی

پنجشنبه
۱۴۰۳ • ۰۶ • ۰۱
۱۷ مهر ۱۳۴۶
۲۲ آگوست ۲۰۲۴
قیمت: ۱۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

محمد باقر قالیباف:

مجلس گام دوم وفاق را برداشت

آرمان ملی: محمد باقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی با انتشار مطلبی در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی ایکس نوشت: «نمایندگان محترم مجلس در راستای همکاری با دولت محترم، گام دوم وفاق را برداشتند و به تمام اعضای کابینه پیشنهادی دکتر پزشکیان رأی اعتماد دادند. ان شاء الله مجلس در مسیر حل مشکلات کشور و محقق کردن احکام برنامه هفتم پیشرفت در کنار دولت خواهد بود. موفقیت دولت موفقیت همه ماست.»




اعتماد ۱۰۰ درصدی مجلس به ۱۹ وزیر پزشکیان

وفاق دولت و مجلس برای ایران

مجلس رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور را تکمیل کرد

آرمان ملی: رئیس‌جمهور در پیامی ضمن تقدیر از رئیس و نمایندگان مجلس شورای اسلامی به خاطر رأی قاطعانه به همه وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم، این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده عنوان کرد. به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیامی خطاب با رئیس مجلس شورای اسلامی از همکاری و همدلی و دغدغه‌های مشترک نمایندگان و موافقت و مخالفت دربارۀ هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی را شایسته قدرانی دانست و تأکید کرد: این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این شرایط خطری می‌دانم.

متن پیام رئیس‌جمهور به این شرح است: «بسمه تعالی. جناب آقای دکتر قالیباف، ریاست محترم مجلس شورای اسلامی، با سلام و تحیت

دولت وفاق ملی براساس وعده‌های داده شده، پس از مشورت با مقامات عالی سیاسی و اجرایی کشور و نظرخواهی از گروه‌های مختلف سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، و با اخذ نظرات نخبگان و صاحب‌نظران، وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کرد تا بتوانند در حوزه مأموریت خود برنامه‌های دولت چهاردهم برای توسعه و اعتلای ایران عزیز را محقق سازند. استقبال بسیار خوب نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی از وزرای پیشنهادی، بررسی صلاحیت وزرا در کمیسیون‌های تخصصی و ارائه نقطه نظرات و دغدغه‌های ارزشمند نمایندگان موافق و مخالف دربارۀ هر یک از وزرا در صحن علنی مجلس و در نهایت رأی اعتماد بالا به وزرای پیشنهادی شایسته قدرانی است.

اینجانب رأی اعتماد قاطع نمایندگان ملت به وزرای پیشنهادی را یک سرمایه اجتماعی و تکمیل‌کننده رویکرد دولت در ایجاد وفاق ملی در کشور دانسته و این سطح از همدلی و همکاری مجلس را پشتوانه ارزشمندی برای ادامه راه دولت در اجرای برنامه‌ها و وعده‌های داده شده در این شرایط خطری می‌دانم. در پایان بار دیگر از حسن اعتماد و همراهی مسئولانۀ جنابعالی و نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی با دولت چهاردهم در انتخاب همکاران خود سپاسگزار می‌کنم و از درگاه پروردگار مهربان برای همگان آرزوی توفیق روزافزون دارم.»

ارائه داده تا آتش بس منعقد شود. از این رو بعید به نظر می‌رسد این آتش بس با بگیرد، دلایل آن هم مشخص است از جمله اینکه اگر این جنگ تمام شود و حتی برخورد‌های مرزی بین اسرائیل و جنوب لبنان خاتمه یابد و نتایج به زمین بازی سیاست در اسرائیل بازگردد حتماً چهار بحران جدی خواهد شد که این بحران‌ها می‌تواند موجب سقوط کابینه او شود و ممکن است که دادگاهی و زندانی شود لذا ادامه زندگی سیاسی نتایج به بسته به ادامه جنگ دارد. نتایج نتوانسته است به خواست نهایی خود در غزه دست یابد و حتی بخشی از جنگ برای رسیدن به این خواسته را متوقف کرده است و به دنبال اتمام این قضیه هم نیست اتفاقاً نتایج به دنبال درگیری بین خود و حزب... است تا جاییه جدیدی را به نفع باقی ماندن در قدرت برای خود ایجاد نماید. نتایج به این مورد هم راضی نیست و هر روز به دنبال آن است که این جبهه‌ها را گسترده تر کند تا با یک پیروزی چشمگیر به اسرائیل بازگردد و هم خانواده‌هایی که فرزندانشان اسیر گرفته شده اند از او شاکه نشوند و هم اینکه پرونده‌های فساد خود و همسرش توسط دستگاه قوه قضائیه گشوده نشود. از این رو نتایج به دنبال آن است که هم جنگ را ادامه دهد و هم اینکه به موضع برنده ای دست یابد تا ناسی‌های سیاسی خود را پوشش دهد و برای مدتی در قدرت باقی بماند. از سوی دیگر با توجه به اینکه بلینکن در این مدت دهمین سفر خود به منطقه را انجام داد با جواب منفی نتایج مواجه شد چرا که نخست وزیر اسرائیل تلاش دارد دو مکررات را در بازی غزه گیر انداخته و شرایط را برای آنها در آمریکا سخت کند تا ترامپ بتواند به پیروزی رسیده و اگر ترامپ در آمریکا در قدرت قرار گیرد موضع خصمانه‌تری علیه حماس و حتی جبهه مقاومت خواهد گرفت و این مورد صد درصد برای بقای نتایج در قدرت مفید است.

افزایش کار اجباری و بدون پرداخت مناسب: بسیاری از پرستاران مجبور به انجام اضافه کاری‌های طولانی و بدون دریافت دستمزد مناسب هستند. این امر باعث خستگی مفرط، کاهش کیفیت خدمات و افزایش استرس در بین پرستاران می‌شود.

عدم اجرای کامل قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری: قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری که مصوب شده است، به طور کامل اجرا نمی‌شود و پرستاران از مزایای آن به طور کامل بهره‌مند نمی‌شوند. کمبود نیروی انسانی: کمبود نیروی انسانی در بخش پرستاری، باعث افزایش بار کاری هر پرستار و کاهش کیفیت خدمات می‌شود.

عدم امنیت شغلی: بسیاری از پرستاران با قراردادهای موقت کار می‌کنند و از امنیت شغلی کافی برخوردار نیستند. تجهیزات پزشکی نامناسب: در بسیاری از بیمارستان‌ها، تجهیزات پزشکی قدیمی و فرسوده است که باعث ایجاد مشکلات برای پرستاران و بیماران می‌شود. عدم توجه به مسائل رفاهی: پرستاران از امکانات رفاهی مناسبی برخوردار نیستند و این موضوع باعث کاهش انگیزه و رضایت شغلی در آن‌ها می‌شود. اعتراضات پرستاران می‌تواند به کاهش کیفیت خدمات درمانی در بیمارستان‌ها منجر شود و نارضایتی پرستاران می‌تواند باعث افزایش نارضایتی عمومی از سیستم بهداشتی و درمانی گردد. نکته قابل تأمل این است که ادامه این وضعیت می‌تواند باعث مهاجرت بیشتر پرستاران و کادر درمان به سایر کشورها شود و به کمبود نیروی انسانی در بخش پرستاری بیفزاید.

ادامه در صفحه ۹

چرا محور فیلادلفیا مهم است؟



علی جلدلی
کارشناس روابط بین‌الملل

مصر، آمریکا و قطر در تلاش هستند بدون حضور نماینده حماس و با بررسی پیشنهاد آنها، تنش در منطقه بین حماس و اسرائیل را کنترل کنند به طوری حداقل در ظاهر هم شده مساله در غزه را جمع کرده و به نوعی به آتش بس برسند. این درحالی است که بنیامین نتانیاهو اعلام کرده است چون در طول حمله به غزه به دستاوردهایی رسیده است حاضر نیست این دستاوردها را حتی به قیمت آزادی اسرائیل از دست بدهد. یکی از خواسته‌هایی که نتانیاهو حاضر نیست ظاهراً از آن کوتاه بیاید؛ خالی کردن محور فیلادلفیا است. این محور برای اسرائیل یک محور مهم تلقی می‌شود. از این جهت حاضر نیست کنترل آن را از دست داده و به حماس بپردازد. این محور نزدیک به رفح و مرزهای اسرائیل است که منطقه بسیار حساسی است. اسرائیل ادعا دارد که تونل‌های حماس به این منطقه ختم می‌شود و حماس می‌تواند از این طریق مواد غذایی، سوختی و اسلحه دریافت کند. از این رو اسرائیل به رغم مخالفت مصر و حماس اعلام کرده حتی اگر جنگ خاتمه پیدا کند و نیروهای حماس هم از قدرت در غزه بیرون روند اسرائیل این خط را رها نخواهد کرد. بنابراین این منطقه از گذشته‌های دور برای اسرائیل اهمیت داشته است و بارها اسرائیل علاقه خود را به کنترل این منطقه نشان داده است. حماس البته اعلام کرده است که با این مورد موافق نیست و آمریکا نیز پیشنهادی برای کنترل این منطقه

تجربه موفق همکاری مجلس و دولت



جلال جلالی زاده
فعال سیاسی اصلاح طلب

تعامل مثبت دولت و مجلس نشان داد که اگر هر مسئولی در کشور خود را نماینده و وکیل مردم بداند و از حقوق مردم دفاع کند و شرایط جامعه و وضعیت مردم و مشکلات بیکاری و اقتصادی و... را احساس کند تلاش می‌کند در راستای خدمت به جامعه و برآورده کردن مطالبات مردم قدم‌های مهمی را بردارد. لذا دولت، مجلس و سایر نهاد‌های دیگر امروز باید وضعیت مردم را احساس کنند که بدون هماهنگی و همکاری همه قوای مختلف وضعیت جامعه نمی‌تواند از این حالت بحرانی خارج شود. لذا به نظر می‌رسد که اگر هر کس بخواهد منافع ملی را فدای منافع جناحی یا شخصی خود کند مسلماً خیانت کرده است. کسانی که در سایه رای مردم و زحمات مردم به نان و نوا و مقامی رسیدند شکر نعمت ایجاب می‌کند که تلاش‌هایی را برای پاسخگویی در جهت رسیدن به این نعمت‌ها انجام دهند. دیروز در مجلس واقعا دیدم که مدیریت آقای قالیباف، سخنان آقای پزشکیان و کنار آمدن مجلس نشان داد اگر واقعا مسئولان کشور اعم از دولتیون و مجلسی‌ها بخواهند، وفاق ملی خیلی راحت صورت می‌گیرد. با اینکه روز گذشته به وزیر پیشنهادی راه و شهرسازی یعنی خانم صادق به عنوان تنها وزیر زن کابینه رای داده شده و حتی به وزرای پیشنهادی که از چهره‌های اصلاح طلب هم بودند رای داده شد تصور می‌شود که اگر آقای دکتر پزشکیان از اهل سنت نیز یک وزیر انتخاب می‌کرد قطعاً به او نیز رای داده می‌شد. یعنی حمایت رهبری و تصمیم آقای پزشکیان و همراهی مجلس نشان داد که اگر مسئولان کشور با یکدیگر هماهنگ و متحد باشند مشکلات زیادی از کشور حل می‌شود و قطعاً موجبات رضایت خاطر مردم نیز فراهم می‌شود. بنابر این به نظر می‌رسد که تعامل دولت و مجلس در جریان رای اعتماد به کل کابینه تجربه خوبی برای مسئولان و جناح‌ها و احزاب مختلف بود که می‌توانیم در عین اختلاف نظر و فکر در راستای منافع ملی و انجام وظیفه با یکدیگر کنار بیاییم، همکاری کنیم و متحد باشیم. این مساله قطعاً آثار و پیامدهای مثبتی را در جامعه خواهد داشت. چنانکه روز گذشته مردم بسیار خوشحال بودند که همکاری دولت و مجلس را دیدند و قطعاً اگر مجلسیان و خود دولت بخواهند که این همکاری و وفاق ادامه پیدا کند هیچ مانعی نیست که آنها را از انجام وظیفه و خدمت به مردم باز دارد و این گامی مثبت و تجربه‌ای خوب برای مسئولان بود.

حجت الاسلام حاج شیخ قدرت الله علیخانی

درگذشت همشیره بزرگوارتان، مرحومه خیرالنسا علیخانی را به حضرت عالی و خانواده محترمان تسلیت گفته و برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر جزیل خواستاریم.

خانواده طاهری

آگاه‌ه بدون توقف

هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی

armanmeli.ir
armanmeli



@armanmeli
armanmeli.ir